PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2018    №  21
Об утверждении целевой программы.
«Обеспечение безопасности

дорожного движения

на территории Высоковского

сельского поселения Новодугинского

района  Смоленской области»

на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 5  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (новая редакция), представлением прокуратуры Новодугинского района Смоленской области от 12.09.2018г. № 20/16-2018 «Об устранении нарушений законодательства о безопасности дорожного движения»,

Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.   Утвердить целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» на 2018-2020 годы,  согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации
Высоковского сельского поселения
Новодугинского района

Смоленской области

 Т.В. Гриценко

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                         Высоковского сельского поселения

                                                                                                                            Новодугинского района

                                                                                                                            Смоленской области

                                                                                                                            от 05.10.2018г. № 21
ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2020 ГОДЫ
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» на 2018-2020 годы

	Правовое  основание для разработки программы
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

постановление Правительства Российской Федерации от 03.10.2013 № 864 «О федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах»

	Заказчик программы
	Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

	Разработчик программы
	Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

	Основные цели и задачи программы
	Основная цель программы:

-  снижение показателей дорожно-транспортных происшествий (далее ДТП) и пострадавших в них.
Основные задачи программы:

-  формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, предупреждение их опасного поведения на дорогах

-    повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	Срок реализации программы
	2018-2020 годы

	Исполнители программы
	Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

	Объем и  источники финансирования программы
	Средства местного бюджета в размере 1200,0 т.р.

1. Основание необходимости разработки программы

      С увеличением количества автомобилей возросло и  число дорожно-транспортных происшествий (далее ДТП). Повышение уровня аварийности на автомобильных дорогах в последнее время объясняется рядом факторов.

       В их числе: ухудшение технического состояния дорог, повышение скорости движения, нарушение правил обгона, несоблюдение водителями и незнание пешеходами Правил дорожного движения.

       Сложившаяся обстановка вызывает тревогу и требует принятия самых решительных мер.

2. Основные цели,  задачи и сроки  реализации программы

     Основной целью программы является снижение показателей ДТП и пострадавших в них.

     Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи:

1) формирование у  участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения  и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, предупреждение их опасного поведения на дорогах;

2) повышение эффективности работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

3) ремонт дорожного полотна в населенных пунктах и на подъездах к ним;

4) содержание дорог в зимнее время

5) срок реализации программы 2018-2020 годы.

3.  Система программных мероприятий

        Перечень мероприятий программы представлен в приложении к настоящей программе.

4.  Механизм реализации программы

       Заказчик программы обеспечивает её реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации программы, исходя из  её содержания.

5.  Ресурсное обеспечение программы

       Реализация мероприятий программы  осуществляется за счет средств местного бюджета.

       Объем финансирования программы составляет 1200,0 тыс.рублей.
6.  Оценка эффективности реализации программы

      Реализация мероприятий программы позволит обеспечить сокращение количества ДТП на автомобильных дорогах Высоковского сельского поселения Новодугинского  района Смоленской области, сократить количество погибших и пострадавших в ДТП, совершенствовать условия дорожного движения по улицам населенных пунктов и автомобильным дорогам сельского поселения.

7.  Организация управления программой и контроль за ходом её реализации

      Организацию управления реализацией программы осуществляет Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

      Контроль за ходом выполнения программы осуществляет Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ   ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный
 за исполнение

	 1
	                          2
	              3
	               4
	              5

	1
	Проведение профилактических бесед  в Высоковской школе, Торбеевской школе, Высоковском с/х техникуме
	2018-2020гг.
(во время учебного года)
	              -
	Директора школ и
техникума, инспектор ГИБДД
 (по согласованию),
Администрация сельского
поселения

	2
	Изучение населением Правил дорожного движения путем размещения материалов на информационных стендах
	2018-2020гг.
	             -
	Администрация сельского
поселения

	3
	Регулярная очистка дорожного полотна от снега и наледи
	Зимний период 2018-2019гг. (по мере необходимости)
	350,0
	Администрация сельского

поселения

	Зимний период 2019-2020гг. (по мере необходимости)
	350,0

	4
	Ямочный ремонт  улиц в населенных пунктах путем подсыпки ПГС и грейдирование дорожного полотна
	2018г.
	200,0
	Администрация сельского

поселения

	2019г.
	200,0

	2020г.
	100,0

	ИТОГО

	1200,0